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Capitulo: 1 INGRESOS TRIBUTARIOS

Clase: 1 IMPUESTOS DIRECTOS

Seccion:

Seccion:

1

2

IMPUESTOS SOBRE LA RENTA Y UTILIDADES

IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

2

3

1

2

3

5

6

De las empresas y sociedades de capital

De las personas físicas

Otros impuestos s/la renta y utilidades

Sobre la tenencia de la prop. de empresas y soc. de capital

Sobre la tenencia de la prop. de las personas físicas

Sobre la tenencia de la prop. específico a inmuebles

Sobre la transferencia de bienes inmuebles

Sobre la transferencia de bienes muebles

Recurso Denominación Importe

      65.849.680.638

      23.515.814.095

      15.427.999.605

       7.340.312.617

       8.966.821.819

       6.011.352.537

         449.825.249

       5.563.648.104

         227.158.554

         738.456.946

         810.634.019

             414.994

 01

 02

 03

 03

 04

 05

 01

 02

 03

 01

 02

 03

 04

 01

 01

 01

 01

Impuesto a la Renta de Industria y Comercio

Retenciones sobre utilidades,marcas,patentes y privilegios

Impuesto a los ingresos compañías de seguros

Impuesto a las Retribuciones Personales

IMP.RETRIBUCIONES PERSONALES-PARAESTATALES

fondo de solidaridad - profesionales

Impuesto a la Renta Agropecuaria

Impuesto a las Comisiones

Impuesto a las ganancias por premios juegos de azar

Impuesto a las sociedades financieras de inversión

Retenciones sobre títulos emitidos al portador

Impuesto al Patrimonio de las personas jurídicas

Impuesto a los Activos Bancarios IMABA

Impuesto al Patrimonio de las personas físicas

Impuesto de Primaria A.636 L.15.809 y A.368 L.15.903

Impuesto a las transmisiones patrimoniales

Impuesto a la compravta. bienes muebles en remate público

       8.185.389.726

         446.356.397

         335.075.696

       2.183.137.074

       3.737.670.721

          90.544.742

          24.662.379

         406.607.051

          18.555.819

         225.858.749

          71.057.424

       3.496.353.273

       1.770.378.658

         227.158.554

         738.456.946

         810.634.019

             414.994
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Clase: 2 IMPUESTOS INDIRECTOS

Seccion:

Seccion:

Seccion:

Seccion:

3

4

9

1

IMPUESTOS S/NÓMINA Y LA FUERZA DE TRABAJO

IMPUESTOS SOBRE DERECHOS, CESIONES,PERMUTAS,OBLIGACIONES

OTROS IMPUESTOS DIRECTOS

IMPUESTOS SOBRE BIENES Y SERVICIOS

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

1

1

2

1

2

3

Imp. s/nómina y fuerza de trabajo

Imp.sobre derechos de actividades

Otros

Tarjetas de Créditos

Sobre ventas, cifra de negocios o valor agregado

Selectivos sobre bienes y servicios

S/el uso de bienes o licencias p/realizar actividades

Recurso Denominación Importe

      40.889.699.729

         663.840.798

          20.362.366

          63.298.709

      38.383.853.909

         663.840.798

          20.362.366

             713.849

          62.584.860

      27.555.401.100

      10.157.180.034

         671.272.775

 01

 01

 01

 01

 01

 02

 04

 05

 06

 01

 04

 06

 07

 08

 09

 01

 02

Aporte Patronal-FNV

IMP. sobre derechos de actividades deportivas

Otros impuestos directos

Impuesto sobre Tarjetas de Crédito

Impuesto al Valor Agregado

Impuesto a las ventas forzadas remates judiciales A.391 L.16.320

Impuesto a la enajenación de bienes agropecuarios IMEBA

Imp.vta. Mercadería turistas Rivera y Chuy D.320/93 art.14

Contrib.Financ.Seguridad Social (COFIS)

IMESI

Impuesto sobre el transporte

Impuesto a la compra de moneda extranjera ICOME

Impuesto sobre primas de seguros

Impuesto sobre prestaciones de Servicios de Salud

Impuesto a las Comunicaciones

Licencias comerciales y profesionales

Permiso de pesca y caza

         663.840.798

          20.362.366

             713.849

          62.584.860

      26.301.581.025

          35.527.353

         941.294.908

         130.527.883

         146.469.931

       8.600.738.327

          11.787.713

         466.613.310

         119.682.511

         589.782.803

         368.575.370

         101.229.352

          33.960.835
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4
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Clase: 3 TASAS

Seccion:

Seccion:

Seccion:

Seccion:

2

3

9

1

IMPUESTOS S/ESPECTACULOS Y JUEGOS DE AZAR

IMPUESTOS SOBRE EL COMERCIO EXTERIOR

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

TASAS POR CONCESIÓN DE DOCUMENTOS PROBATORIOS

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

2

1

2

1

1

Impuestos al juego de Loterías y Quinielas

Impuestos a los espectáculos

Sobre las importaciones

Sobre la exportación

Otros

Tasas por concesión de documentos probatorios

Recurso Denominación Importe

       1.444.166.814

          26.692.678

       2.027.609.165

         451.543.977

       1.086.450.782

          23.357.841

           3.334.837

       1.974.619.566

          52.989.599

         451.543.977

       1.086.450.782

 04

 05

 06

 01

 03

 04

 02

 01

 02

 04

 05

 01

 01

 01

 02

 03

 04

 05

Impuesto de aeropuerto

Guías de export.objetos u obras Patrim. Nal. A.382 L.16170

Inscripción en los registros Públicos

Impuesto a los billetes y boletos

Autorizaciones de juegos

Imp.s/ingresos por concursos,sorteos,competencias, etc.

Impuesto a los espectáculos

Recargos a la importación Ap.2 A.20 L.14.754

Impuesto sobre valor CIF autos diplomáticos

Arancel o derechos consulares

Impuesto aduanero único a la importación IMADUNI

Detracciones a la exportación A.319 L. 15.809 lit. A

Otros impuestos indirectos

Renovación credencial Corte Electoral

Expedición de certificados y documentos varios

Pasaportes

Cédula de identidad

Inf.para Reg.Nal.Actos Personales A.81 L.16.462

         250.997.526

             336.380

         284.748.682

           9.866.387

          13.271.411

             220.043

           3.334.837

       1.160.652.835

           5.769.404

         122.931.893

         685.265.434

          52.989.599

         451.543.977

           2.443.580

         102.228.775

          43.291.659

          38.830.650

              69.672
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Seccion:

Seccion:

2

3

TASAS POR CONTROLES O INSPECCIONES OFICIALES OBLIGATORIAS

TASAS POR OTORGAMIENTO DE AUTORIZACIONES O CONCESIONES

Grupo:

Grupo:

1

1

Tasas por controles o inspecciones oficiales obligatorias

Tasas por otorgamiento de autorizaciones o concesiones

Recurso Denominación Importe

         188.153.094

          35.573.860

         188.153.094

          35.573.860

 06

 08

 09

 10

 01

 02

 03

 04

 05

 06

 07

 08

 09

 10

 11

 12

 13

 01

 02

 03

 04

 05

 07

 08

 10

 11

Verificación de pesas y medidas

Avaluación de Inmuebles A.159 L.16.226

Cédulas catastrales

Tasa Consular - art.37 Ley 17.453

Prod.Vta.Planillas control Trabajo A.205 L. 13.892

Planilla de Trabajo del Menor

Inspecciones

Tasa protección radiológica y seguridad nuclear A.343 L.15.809

Tasa de registro y control A.294 L. 16.736

Tasa de verificación e inspección de calderas

Aeródromos privados

Inspecciones y habilitación de antenas

Certificado de habilitación de tambo

Tasa de control empr.industriales y comerciales del Estado

Tasa por inspección migratoria

Tasas de Promoción y Control

TASA DE CONTROL DE ENERGIA, AGUA,SANEAMIENTO Y COMUNICACIONES

GUIAS DE ARMAS

GUIAS DE EXPLOSIVOS

DERECHOS POLICIALES

DERECHO OPERACIONES AEROPUERTOS NACIONALES

HABILITACIÓN DE SERVICIOS

CERTIF.HABILIT.PERMANENCIA AERONAVES A169 L13420

TASA EXPEDICION DE DOCUMENTOS DIR.MIGRACION

EXP.CONSTANCIA ADM.DE EDIFICIOS  A427 L16736

RECIPROCIDAD EFECTIVA A.4 L14847

          19.047.057

             520.518

          28.412.516

         851.606.355

          49.339.659

             323.249

          11.778.219

           1.908.166

           7.898.572

           5.670.776

              28.963

             216.781

               2.176

          22.020.989

          23.889.265

             903.045

          64.173.234

             911.325

             220.586

           6.649.273

             931.115

              37.885

           1.457.925

           5.346.097

           1.906.872

           8.473.000
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Seccion:

Seccion:

Seccion:

Seccion:

4

5

6

9

TASAS POR INSCRIPCIÓN EN LOS REGISTROS PÚBLICOS

TASAS POR ACTUACIONES JUDICIALES Y ADMINISTRATIVAS

TASAS POR OTORG. PRIV. O PROTEC. JURÍDICAS ESPECIALES

OTRAS TASAS

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

1

1

1

Tasas por inscripción en los registros públicos

Tasas por actuaciones judiciales y administrativas

Tasas por otorgam.de privileg.o protecciones jurídicas especiales

Otras Tasas

Recurso Denominación Importe

           7.689.774

          88.563.109

          28.180.999

           9.555.196

           7.689.774

          88.563.109

          28.180.999

           9.555.196

 12

 13

 01

 02

 01

 03

 04

 05

 01

 02

 01

PEAJES

ESTUDIOS DE PROYECCIÓN O AMPLIACIÓN

Expedición testimonio estado civil

Registro de Transporte

TASA LEGALIZACION DOCUMENTOS

INF.TRAMITE PROPIEDAD INDUSTRIAL A.296 L.16170

SALVAMENTO MARITIMO A.63 L.16226

TASA SISTEMA AUTOMATIZADO A.170 L.16320

VENTA MARCAS Y SEÑALES DTO.762 A.23-L.14867

PRIV.IND.Y MARCAS DE FABRICA TIT.2 TO.76

Formularios

           9.610.744

              29.038

           6.114.041

           1.575.733

           1.131.840

           5.900.522

               3.156

          81.527.591

           1.041.278

          27.139.721

           9.555.196
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Capitulo: 2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Clase: 1 INGRESOS NO TRIBUTARIOS POR VENTA DE BIENES Y SERV.

Seccion: 1 INGRESOS NO TRIBUTARIOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA , PESCA Y SILVICULTURA

SERVICIOS DE COMBUSTIBLE Y ENERGÍA

EXPLOTACION DE MINAS, CANTERAS Y CONSTRUCCIONES

TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

EDUCACIÓN

SANIDAD

ORDEN PÚBLICO Y SEGURIDAD

ADMINISTRACIÓN

SERVICIOS VARIOS

Recurso Denominación Importe

       8.221.900.579

       3.772.031.131

       3.772.031.131

          17.287.347

         447.783.787

          41.272.626

       1.214.712.014

           5.575.330

         102.400.964

         911.457.064

          16.174.448

       1.015.367.551

 01

 02

 03

 04

 02

 01

 01

 02

 04

 05

 01

 01

 02

 03

 01

 02

 03

 01

AGRICULTURA

GANADERIA

PESCA

SILVICULTURA

ELECTRICIDAD Y FUENTES DE ENERGÍA

MINERÍA

TRANSPORTE TERRESTRE

TRANSPORTE FLUVIAL Y MARÍTIMO

TRANSPORTE AÉREO

COMUNICACIONES

ENSEÑANZA

SERVICIOS DE HOSPITALES

ESTUDIOS Y ANÁLISIS

SERVICIOS SANITARIOS VARIOS

POLICÍA

PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS

OTROS

ADMINISTRACIÓN GENERAL

           2.651.237

          12.536.063

           1.067.883

           1.032.164

         447.783.787

          41.272.626

           6.413.446

          41.975.805

         248.232.485

         918.090.278

           5.575.330

          34.628.173

          44.697.678

          23.075.113

         487.205.146

          48.436.933

         375.814.985

          16.174.448

2
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2

2

2

2

2

2

2

2
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2

2

2
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1

1
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1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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1

1
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Clase:

Clase:

Clase:

2

3

4

RENTAS DE LA PROPIEDAD

CONCESIONES

MULTAS, SANCIONES Y RECARGOS

Seccion:

Seccion:

Seccion:

Seccion:

1

1

1

2

INTERESES , DIVIDENDOS Y OTROS

CONCESIONES

MULTAS Y SANCIONES

RECARGOS

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

2

3

1

1

1

INTERESES

DIVIDENDOS

RENTAS Y ALQUILERES

CONCESIONES

MULTAS Y SANCIONES

RECARGOS

Recurso Denominación Importe

         887.243.289

         912.871.454

         768.933.691

         887.243.289

         912.871.454

         447.102.597

         321.831.094

         716.681.579

          56.186.857

         114.374.853

         912.871.454

         447.102.597

         321.831.094

 01

 03

 04

 09

 01

 02

 01

 01

 03

 09

 01

 03

 09

 01

 01

 ALMACENAMIENTO

ASESORAMIENTOS

RESULTADO JUEGOS DE AZAR

VARIOS

INTERESES POR PRÉSTAMOS

INTERESES POR DEPÓSITOS

DIVIDENDOS

ALQUILERES DE INMUEBLES

ALQUILERES DE BUQUES

ALQUILERES VARIOS

CONCESIONES

CONCESIONES DE CANTINAS

OTRAS CONCESIONES

MULTAS Y SANCIONES

RECARGOS

           1.903.772

           3.454.363

         569.610.638

         440.398.778

         100.829.293

         615.852.286

          56.186.857

          46.784.148

           6.473.273

          61.117.432

         795.644.119

           6.688.552

         110.538.783

         447.102.597

         321.831.094
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2

2
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Clase: 9 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Seccion: 1 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

Grupo: 1 OTROS INGRESOS

Recurso Denominación Importe

       1.880.821.014

       1.880.821.014

       1.880.821.014
 01

 02

 03

 04

 05

INGRESOS POR TENENCIA DE ACTIVOS

INGRESOS POR PRESCRIPCIONES VARIAS

OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS

Recupero de Préstamos

Comisiones

         125.867.290

          30.919.357

         185.302.856

          42.569.437

       1.496.162.074
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2

2

2
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9
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Capitulo: 3 TRANSFERENCIAS

Clase: 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Seccion: 2 DEL SECTOR PÚBLICO

Grupo:

Grupo:

1

2

DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE ENTES AUTÓNOMOS Y SERV. DESCENTRALIZADOS

Recurso Denominación Importe

       2.993.535.778

       2.993.535.778

       2.993.535.778

              46.064

       2.993.489.714

 02

 01

 02

ORGANISMOS CON AUTONOMÍA FUNCIONAL

FINANCIEROS

NO FINANCIEROS

              46.064

           5.359.210

       2.988.130.504
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3

3

1

1

1

2

2

2
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2
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Capitulo: 4 INGRESOS POR DISMINUCIÓN DE ACTIVOS

Clase: 1 INGRESOS POR DISMINUCIÓN DE ACTIVOS REALES

Seccion:

Seccion:

Seccion:

1

5

9

INGR.POR DISMINUCIÓN DE EDIFICIOS E INSTALACIONES

INGR. POR DISMINUCIÓN DE VEHÍCULOS

INGR.POR DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS

Grupo:

Grupo:

Grupo:

1

1

1

INGR.POR DISMINUCIÓN DE EDIFICIOS E INSTALACIONES

INGR. POR DISMINUCIÓN DE VEHÍCULOS

INGR.POR DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS

Recurso Denominación Importe

          18.001.025

          18.001.025

          12.444.519

           4.916.508

             639.998

          12.444.519

           4.916.508

             639.998

 01

 01

 99

INGR.POR DISMINUCIÓN DE EDIFICIOS E INSTALACIONES

INGR. POR DISMINUCIÓN DE VEHÍCULOS

INGR.POR DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS

          12.444.519

           4.916.508

             639.998

4

4

4

1

1

1

1

5

9

1

1

1



Balance de Ejecución Presupuestal   Recursos  
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN

  Recursos -             2004
Rtas. Grales. - FIMTOP / FNV - Fdos. Libre Disponibilidad - Transf. Dentro Presupuesto

Análisis por : Recurso - Destinos 1 al 4 agrupados
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Capitulo: 6 INCREMENTO DEL PATRIMONIO

Clase: 3 INCREMENTO DE RESULTADOS

Seccion: 2 INCREMENTO DE RESULTADOS

Grupo: 1 INCREMENTO DE RESULTADOS OPERATIVOS

Recurso Denominación Importe

          51.114.823

          51.114.823

          51.114.823

          51.114.823
 01 INCREMENTO DE RESULTADOS           51.114.8236 3 2 1



Balance de Ejecución Presupuestal   Recursos  
CONTADURIA GENERAL DE LA NACIÓN

  Recursos -             2004
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Análisis por : Recurso - Destinos 1 al 4 agrupados

Página 12 de 12

Capitulo: 9 CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS DENTRO DEL PTO.NAL.

Clase:

Clase:

0

1

Retenciones

DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Seccion:

Seccion:

0

1

Retenciones sobre sueldos

DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Grupo:

Grupo:

0

1

Retenciones por reestructuras, sentencias, y otros

DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Recurso Denominación Importe

         439.529.039

             669.937

         438.859.102

             669.937

         438.859.102

             669.937

         438.859.102

 01

 01

Transferencia a Rentas Generales, FLD

PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES

             669.937

         438.859.102

9

9

0

1

0

1

0

1

Total General  :        77.573.761.882


